[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от « 11» июня 2014 года                                                 № 25

 О проведении смотра-конкурса

«Ветеранское подворье»

 на территории Болтутинского

 сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                                            Федерации», в целях реализации долгосрочной областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области на 2013-2020 годы», утвержденной  постановлением Администрации Смоленской области от 17.09.2012г. № 640

    1.Провести с 16 июня по 20 августа 2014 года на территории Болтутинского сельского поселения смотр-конкурс «Ветеранское подворье».

       2.Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Ветеранское подворье» согласно приложения №1.

         3.Для сбора оперативной информации, координации работы, анализа и подведения итогов конкурса создать и утвердить состав комиссии согласно приложения № 2.

        4.Ход и результаты конкурса освещать в газете «Глинковский вестник».

   5.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования Болтутинского сельского поселения Антипову И.Ю.

Глава муниципального образования

Болтуинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                              О.П.Антипова

                                                                                                      Приложение № 1

                                                                          к распоряжению Администрации

                                                                       Болтутинского сельского поселения

                                                                                    от 11.06.2014г. № 25

                                                    ПОЛОЖЕНИЕ

         о проведении смотра-конкурса «Ветеранское подворье»

             на территории Болтутинского сельского поселения

Смотр-конкурс «Ветеранское подворье» проводится по инициативе ТОС «Селяночка» при поддержке Администрации Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

Настоящее Положение определяет цели, задачи участников, порядок проведения конкурса.

Конкурс призван служить сохранению и возрождению лучших семейных традиций, и развитию семейной преемственности.

                                      1.Цели и задачи конкурса

Цели:       - передача семейных традиций молодому поколению;

                  -поддержка материального благосостояния ветеранов;

                  -производство экологически чистой сельскохозяйственной

                   продукции.

Задачи:    -воспитание у подрастающего поколения любви к родной

                       земле и труду;

                   -развитие культуры подворья;

                   -привлечение общественного внимания к проблемам ветеранов и

                    пенсионеров, поиск путей их решения;

                   -пропаганда в средствах массовой информации положительного

                    опыта ветеранских семей в ведении личных подсобных

                    хозяйств.

                                    2.Участники конкурса

В конкурсе принимают участие ветераны (пенсионеры) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, имеющие в собственности жилые дома с приусадебными участками.

                           3.Конкурс проводится по трем номинациям:

             -за содержание скота, птицы, пчел «Лучший животновод (пчеловод);

             -за огородничество и садоводство «Во саду ли, в огороде...»;

             -за благоустройство приусадебного участка «Лучшее ветеранское

               подворье».

                  4.При оценке конкурсантов учитываются следующие критерии:

-по первой номинации: наличие скота, птицы, пчел, общее состояние (внешний вид) животных, условия их содержания, состояние ульев (покраска, внешний вид), объем производимой продукции;

 -по второй номинации: площадь обрабатываемой земли, наличие плодовых деревьев и ягодных  кустарников, правильная посадка, формирование кроны, обрезка сухих деревьев, наличие редких плодовых деревьев, разбивка огорода, наличие нрядок, теплиц, разнообразие овощей,ухоженный и аккуратный вид огорода, урожайность выращиваемых овощей, плодов, ягод;

-по третьей номинации: ухоженный и аккуратный вид участка, творческий подход в благоустройстве приусадебной территории(вазоны, цветочницы, скамейки, садовые решетки и другое), наличие зоны отдыха, цветочных клумб, декоративных деревьев и кустарников, оригинальные способы размещения на участке цветочных композиций, состояние фасада жилого дома,наличие ограждений зеленого участка.

         Максимальный бал по каждому критерию-30 баллов.

                                    5.Порядок проведения конкурса.

           Конкурс проводится с 16 июня по 20 августа 2014 года.

Заявки на участие в конкурсе подаются в письменном  виде по форме (прилагается) до 01 июля по адресу: д.Болтутино, ул.Центральная, д.37, Глинковский район, Смоленская обл.

Для проведения конкурса формируется  комиссия.

С 01 июля по 15августа работа комиссии (рассмотрение заявок, выезд на места).

С 15 августа по 20 августа подведение итогов конкурса, награждение победителей.

Победители получают  дипломы и ценные подарки, а также право на участие в областном смотре-конкурсе «Ветеранское подворье». Все участники конкурса получают благодарственные письма  Главы Администрации.

Объявление итогов конкурса и награждение победителей осуществляется в торжественной обстановке, с последующей информацией в газете «Глинковский вестник», на  официальном сайте Администрации «Глинковский район».

                                                      ЗАЯВКА

на участие в смотре-конкурсе «Ветеранское подворье» на территории Болтутинского сельского поселения.

                                           по номинации

«________________________________________________________»

                             (ф.и.о. участника конкурса, адрес)

«____»____________2013г.                Подпись участника конкурса________

                                                                                Приложение № 2

                                                                          к распоряжению Администрации

                                                                       Болтутинского сельского поселения

                                                                               от 11.06.2014г. № 25

                                                Состав комиссии

                                  по проведению смотра-конкурса

                                           «Ветеранское подворье»

                    на территории Болтутинского сельского поселения

Председатель комиссии: заместитель Главы муниципального образования Болтутинского сельского поселения Антипова Ирина Юрьевна.

Члены коиссии:

1.Председатель ТОС «Селяночка» д.Болтутино: Трофимова Ольга Николаевна.

2.Старший инспектор Администрации Болтутинского сельского поселения: Шурпенкова Ирина Викторовна.

3.Старейшина ул.Молодежная: Копанева Оксана Михайловна.

4.Член ТОС «Селяночка»: Бурак Татьяна Викторовна